

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 107/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ERNEST & YOUNG ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA; OBJETO: substituir o serviço 11, do Anexo, item 3 - Objetivos, subitem 4. Produtos e Subprodutos, 4.1. Detalhamento dos produtos e subprodutos, item 11, que trata do "Acompanhamento e validação da implantação da plataforma omnichannel a ser contratada, pelo serviço de "Monitoramento pela implantação da Central Interna de Relacionamento Administrativo – CIRA,", no contrato cujo objeto consiste na Prestação de consultoria e serviços em planejamento e humanização do atendimento nos meios presenciais e eletrônicos do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará., sem ônus para o contratante; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 10 de julho de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes e Maria Eugênia Rocha.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8505074-91.2023.8.06.0000; OBJETO: "contratação de consultoria especializada para a realização de estudos técnicos concernentes à exposição dos servidores públicos do Poder Judiciário do Estado do Ceará aos agentes de riscos ocupacionais do órgão, dos documentos necessários para o envio de dados considerados de base para o Sistema de Escrituração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas - eSocial, programa do Governo Federal que determina a prestação de informações a serem prestadas pelo próprio empregador, no sistema integrado instituído pelo seu Decreto nº 8.373/2014; VALOR GLOBAL: R\$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021; CONTRATADA: NG TAVARES ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO E PERICIA TÉCNICA EIRELI; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, em 10 de julho de 2023.

EDITAL Nº 158/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 91/2023, referente à PROMOÇÃO POR MERECIMENTO para o cargo de Juiz(íza) de Direito Titular do 1º Juizado Auxiliar da 3ª Zona Judiciária – Sede Quixadá.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA O 1º JUIZADO AUXILIAR DA 3ª ZONA JUDICIÁRIA – SEDE QUIXADÁ

Quinto	Posição	Magistrado	Processo
4	57	Juiz de Direito Bernardo Raposo Vidal, Titular da Vara Única Criminal de Baturité	8500116-18.2023.8.06.0047
5	61	Juiz de Direito Daniel Gonçalves Gondim, Titular do Juizado Auxiliar da 10ª Zona Judiciária	8500112-78.2023.8.06.0047
6	69	Juiz de Direito Francisco Eduardo Girão Braga, Titular da 1ª Vara de Granja	8500067-69.2023.8.06.0081
7	75	Juíza Substituta Karla Neves Guimarães da Costa Aranha, Titular da Vara Única Criminal de Icó	8500150-58.2023.8.06.0090
11	89	Juiz Substituto Thiago Marinho dos Santos, Titular da 2ª Vara de Mombaça	8500085-23.2023.8.06.0168
12	90	Juiz Substituto Frederico Augusto Costa, Titular do Juizado Auxiliar da 11ª Zona Judiciária	8500097-91.2023.8.06.0053
16	95	Juiz Substituto Daniel de Menezes Figueiredo Couto Bem, Titular da 1ª Vara Cível de Acopiara	8500131-41.2023.8.06.0029

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 12 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 159/2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 92/2023, referente à REMOÇÃO para o cargo de Juiz(íza) de Direito Titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Quixadá.

Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data da disponibilização do presente Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.